
PROSINEC – DOMÁCÍ MAZLÍČCI 

Prosincové téma naší celoroční zvířecí hry bylo „DOMÁCÍ MAZLÍČCI“ a domácí zvířata.  

Vodovými barvami jsme malovali obrázky svých domácích mazlíčků, vyráběli jsme z kartonu a 

vlny závěsné dekorace pejsků a koček v pruhovaných svetrech. Dokonce i stromeček venku 

před družinou i ten v pokojíčku v družině, zdobí ozdobičky a baňky s obrázky domácích 

mazlíčků a zvířat. Během měsíce prosince, při „čekání na Ježíška“ jsme každý den před 

svačinkou losovali z adventních kalendářů a plnili zadané úkoly. Doplňovali jsme rýmovanou 

tajenku, luštili vánoční jazykové rébusy a ze zvířecího adventního kalendáře si každý den 

vylosovali jedno zvíře, o kterém jsme se dozvěděli zajímavosti z jeho života. Z připraveného 

ručně vyráběného papíru jsme dotvořili vánoční přání.  Děti z třetího oddělení si upekly a 

ozdobily perníčky. Děti z prvního a druhého oddělení se pustily do výroby jednohubek. Ve 

středu 18. prosince proběhla ve všech odděleních školní družiny vánoční besídka. Tedy spíše 

takové vánoční posezení s ochutnávkou cukroví a dětského jablečného punče při poslechu a 

zpívání vánočních koled a písní, které nám na své hudební nástroje zahrálo i několik malých 

družinových hudebníků. Na závěr besídky jsme si u vánočního stromečku zazpívali koledy a 

rozbalili jsme si dárky od družinového „Ježíška“, se kterými jsme si mohli hned hrát. 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 



 

 


